
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Radka Koudelová  

 
Vedoucí práce: Mgr.Petra Sedlářová  

 

Název práce: 

Problematika přípravy stravy pro novorozence a kojence 

v mimopražských nemocnicích 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr.V.Volf, PhD., Klinika dětí a dorostu FNKV a 3. LF UK, 

volf@fnkv.cz, 267162560  

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Práce je ve své podstatě velmi originální, jelikož se zaměřuje na správnou výživu v kojeneckém věku 

v nemocničních zařízeních. Jedná se o téma velmi zajímavé, protože správná výživa v 1.roce života dítěte má svá 

přesná specifika, které je třeba dodržovat a to jak při domácí péči o dítě, tak samozřejmě i při hospitalizaci 

dětského pacienta. Součástí komplexní péče o tyto děti není jenom terapie základního onemocnění, ale i 

dodržování správné výživy odpovídající věku dítěte.   

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 V práci je velmi dobře rozebrána teoretická část zabývající se správnou výživou v kojeneckém věku, jejími 

odlišnostmi od výživy starších dětí nebo i dospívajících jedinců. Jsou v práci využita poslední doporučení ve 

výživě dětí a to jak českých odborných společností, tak i mezinárodních. Jedná se o téma, kde se jednotlivá 

doporučení v posledních letech částečně změnila, což je v této práci správně zmíněno.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Práce je zvládnuta celkově velmi dobře, vyjadřuje specifika přípravy stravy v nemocnicích a zdůrazňuje jejich 

vzájemné odlišnosti 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Práce je na velmi dobré úrovni i po stránce jazykové, stylistické a grafické 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

mailto:volf@fnkv.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Správná výživa v kojeneckém věku, doporučení 

 

 

 

 

Rozdíly mezi výživou přirozenou a umělou 

 

 

 
 

Správná technika přípravy kojenecké stravy 
 

 
 

 Kontraindikace kojení  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

20.6.2016 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 



 


